
                                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Προμηθειών & Αποθήκης 
Τηλ:  : 2313 302155,183,169,184 
FAX    : 2313 302258 
E-mail : promithies@kordelio-evosmos.gr 
Web Site   : www.kordelio-evosmos.gr 

 
                                   EΥΟΣΜΟΣ,  03/03/2021 

  
                                   Αρ. Πρωτ.: 9223 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού-Ευόσμου διακηρύσσει Συνοπτικό Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές για τη 
δημόσια σύμβαση με τίτλο «Εντομοκτονία, μυοκτονία, φιδοαπώθηση και μικροβιοκτονία σε δημοτικά κτίρια και 
χώρους- καταπολέμηση κουνουπιών» (αριθ. μελέτης 577/2020), προϋπολογισμού 27.000,01€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%, με κριτήριο κατακύρωσης της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής ανά ομάδα (υψηλότερο ενιαίο ποσοστό έκπτωσης  επί των ενδεικτικών τιμών του προϋπολογισμού για 
το σύνολο των υπηρεσιών της κάθε Ομάδας) και μέχρι εξαντλήσεως του ενδεικτικού προϋπολογισμού ή της 
χρονικής διάρκειας της σύμβασης,  σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 117 του Ν. 4412/2016. 

Οι οικονομικοί φορείς μπορούν να καταθέσουν προσφορά: α) για μία εκ των ομάδων και για το σύνολο των 
υπηρεσιών της ομάδας ή β) για το σύνολο των ομάδων και για το σύνολο των υπηρεσιών της κάθε ομάδας.  

Οι προσφορές θα κατατίθενται, ύστερα από την πρωτοκόλλησή τους από το αρμόδιο γραφείο το οποίο 
βρίσκεται στο ισόγειο του Δημαρχείου επί της οδού  Π. Μελά 24 Τ.Κ. 56224, στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης της 
Οικονομικής Υπηρεσίας (2ος όροφος) είτε αυτοπροσώπως ή και ταχυδρομικώς. 

Η 577/2020 μελέτη αφορά την παροχή δύο (2) ομάδων υπηρεσιών ως εξής: ΟΜΑΔΑ Α΄: Εντομοκτονία, μυοκτονία, 
φιδοαπώθηση και μικροβιοκτονία σε δημοτικά κτίρια και χώρους προϋπολογισμού 12.000,00 € (συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%) 
και ΟΜΑΔΑ Β΄: Καταπολέμηση κουνουπιών  προϋπολογισμού 15.000,01€ (συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%). 

Οι προς παροχή υπηρεσίες της 577/2020 μελέτης κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 
Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων ως εξής:(CPV) ΟΜΑΔΑΣ Α΄: 90921000-9 (υπηρεσίες απολύμανσης και εξολόθρευσης) 
και (CPV) ΟΜΑΔΑΣ Β΄: 90922000-6 (υπηρεσίες καταπολέμησης επιβλαβών εντόμων). 

Η παρούσα σύμβαση θα χρηματοδοτηθεί από Δημοτικούς Πόρους-Ανειδίκευτα. 
 Η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την υπ’ αριθ. Πρωτ. 5001/3-2-2021 

(ΑΔΑ:9MK2ΩΛΒ-Ο2Σ, ΑΔΑΜ: 21REQ008089968 2021-02-03) απόφαση έγκρισης και διάθεσης πίστωσης με αριθμό 
καταχώρισης 302 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του δήμου και την υπ’αριθμ.πρωτ.5010/3-2-2021 
(ΑΔΑ:9925ΩΛΒ-ΩΥΨ, ΑΔΑΜ: 21REQ008090045 2021-02-03) απόφαση έγκρισης και διάθεσης πίστωσης με αριθμό 
καταχώρισης 303 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του δήμου.  Με τις υπ’αριθμ.1/2021 με 
αριθμ.πρωτ.4986/2021 (ΑΔΑ: ΩΚΥΓΩΛΒ-ΤΟΙ) και υπ’αριθμ.2/2021 με αριθμ.πρωτ.4996/2021 (ΑΔΑ: ΨΑ8ΩΩΛΒ-Α3Μ) 
Αποφάσεις Δημάρχου Έγκρισης Δαπάνης και Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης έγινε η έγκριση πολυετούς 
υποχρέωσης. 

Με την με αριθμό 85/2021 (ΑΔΑ:93ΒΙΩΛΒ-35Ο) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής έγινε η έγκριση της 
διενέργειας, η έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και ο καθορισμός των όρων διακήρυξης για την παροχή των υπηρεσιών 
με συνοπτικό διαγωνισμό  (αριθ. Μελέτης 577/2020). 
            Οι προσφορές των υποψηφίων στο διαγωνισμό ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για χρονικό 
διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος 
μικρότερο του προβλεπόμενου από την διακήρυξη, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
           Ο προσφέρων δεν έχει δικαίωμα να αποσύρει την προσφορά του ή μέρος της μετά την κατάθεσή της, εφόσον 
αυτή είναι σε ισχύ. Σε περίπτωση που η προσφορά ή μέρος της αποσυρθεί, ο προσφέρων χάνει κάθε δικαίωμα για 
κατακύρωση. 

Δεν γίνονται δεκτές - με ποινή αποκλεισμού -  εναλλακτικές προσφορές. 
Ο προσφέρων οικονομικός φορέας αποκλείεται από τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης 

(διαγωνισμό) για τους λόγους όπως αυτοί αναφέρονται στο άρθρο 73 και 74 του ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

 

ΑΔΑ: ΨΤΚ0ΩΛΒ-ΓΕΖ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.03.03 12:23:17
EET
Reason:
Location: Athens



           Σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης α΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016, η εγγύηση 
συμμετοχής σε συνοπτικό διαγωνισμό δεν απαιτείται. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης ορίζεται σε ποσοστό πέντε τοις 
εκατό (5%) επί της αξίας της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α. και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης. 

Η διάρκεια της σύμβασης ή των συμβάσεων που θα προκύψουν και που αφορούν την 577/2020 μελέτη, θα είναι 
δύο (2) έτη  από την ημερομηνία καταχώρισής τους στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) και σε περίπτωση που δεν εξαντληθεί το συμβατικό ποσό, θα υπάρχει δυνατότητα παράτασης μέχρι ένα 
έτος. Η ενδεχόμενη παράταση των συμβάσεων θα γίνει με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής και κοινοποίηση αυτής 
στον/στους ανάδοχο/ους, πριν τη λήξη της διάρκειας της σύμβασης. Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη 
διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και κατόπιν γνωμοδότησης της 
καθ’ύλην αρμόδιας υπηρεσίας ή άλλως της υπηρεσίας, η οποία ορίζεται με απόφαση της Α.Α.  

Η  συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται μετά από  αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας 
αρχής μέχρι το 50% αυτής ύστερα από σχετικό αίτημα του  αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της διάρκειάς 
της, σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου.  

 Σε περίπτωση εμφάνισης προβλήματος, που καλύπτεται από τη σύμβαση για τις υπηρεσίες της ομάδας Α΄ 
(Εντομοκτονία, μυοκτονία, φιδοαπώθηση και μικροβιοκτονία σε δημοτικά κτίρια και χώρους), σε διάστημα μικρότερο 
του ενός μήνα από την προηγούμενη εφαρμογή, η ανάδοχος εταιρία αναλαμβάνει, με δικά της έξοδα, την επιπλέον 
επέμβαση για αντιμετώπιση του συγκεκριμένου προβλήματος. 

Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται 
από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα- εταιρικά ή 
μη- με ειδικό τεχνικό περιεχόμενο υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα ενώ τα αντίστοιχα αλλοδαπά συνοδεύονται 
από επίσημη μετάφραση τους στην ελληνική γλώσσα. 

 Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 17 του μηνός Μαρτίου του έτους 2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. (λήξη 
υποβολής προσφορών) στο Ισόγειο (Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου) του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου στην οδό 
Παύλου Μελά 24 Τ.Κ 562 24, ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο δημοτικό 
κατάστημα Κορδελιού - Ευόσμου και ηλεκτρονικά στην ιστοσελίδα του Δήμου: www.kordelio-evosmos.gr. Η παρούσα 
περίληψη θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «διαύγεια», θα δημοσιευτεί σε μια τοπική εφημερίδα και θα τοιχοκολληθεί 
στον πίνακα ανακοινώσεων του δημαρχιακού καταστήματος.  

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 
στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, οδός Π. Μελά 24 και στο τηλέφωνο 2313 302155-
183-136-169-102-184-151.  

Ενστάσεις δύναται να υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ενώπιον της αναθέτουσας αρχής βάσει του 
άρθρου 127 του ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
                                                                Ο  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
 
 
 

ΑΜΑΝΑΤΙΑΔΗΣ ΚΩΣΝΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από
KONSTANTINOS AMANATIADIS
Ημερομηνία: 2021.03.03
12:14:05 EET

ΑΔΑ: ΨΤΚ0ΩΛΒ-ΓΕΖ


